TERMO DE DESIGNAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

[Razão Social] CNPJ: [Número do CNPJ] Endereço: [Endereço Completo da Empresa]
Por meio deste instrumento, (Razão Social) inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob o número (CNPJ) com sede localizada em (Endereço da Empresa), representada neste ato por (nome do representante principal) portador do CPF nº (Número do CPF), no uso das atribuições que lhe foram conferidas, resolve:
1. Designar como Representante Legal:
(Nome completo do representante lega), portador do CPF nº (Número do CPF), residente e domiciliado em (Endereço do Representante) para que represente esta empresa perante o Programa Cidade Protetora, em todos os atos necessários para a adesão e cumprimento das obrigações relacionadas ao programa.
2. Poderes Conferidos: O representante ora designado fica autorizado a:
· Assinar o termo de adesão ao programa Cidade Protetora em nome da empresa;
· Representar a empresa em reuniões, eventos e negociações relacionados ao programa;
· Firmar documentos necessários à implementação e execução das iniciativas do programa;
· Praticar os atos que se fizerem necessários ao cumprimento do objeto desta designação.
3. Validade: Este termo tem validade até (Data de vencimento ou indicação de validade indeterminada, se aplicável), podendo ser revogado a qualquer tempo mediante comunicação formal ao representante designado e às partes interessadas.
4. Disposições Gerais: Este termo não substitui o contrato social, estatuto ou outro instrumento equivalente da empresa, sendo complementar para a definição específica do representante legal perante o programa Cidade Protetora.
Por ser verdade e para que produza os efeitos legais, assinam o presente termo:
(Localidade), (Data).

Assinaturas:

(Nome do representante principal)
Cargo:

Testemunha 1
Nome: (Nome completo)
CPF: (Número do CPF)